



ARPP ASSOCIAÇÃO RURAL DE PAIS E PROFESSORES "CHICO MENDES"
CNPJ: 02497486/0001-40
ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA CHICO MENDES
UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL: LEI Nº 602/2009/PMNHO
UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL: LEI Nº 3.652 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2015
Parecer de Autorização: nº 006/2016 Prorrogado pela Resolução Nº1311/21



ESTADO DE RONDÔNIA
ASSOCIAÇÃO RURAL DE PAIS E PROFESSORES CHICO MENDES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E AJUDICAÇÃO

A Comissão de Licitação da ARPP CHCO MENDES - ASSOCIAÇÃO RURAL DE PAIS E PROFESSORES CHICO MENDES localizada na Linha 160 km 4,5 lado norte, zona rural do município de Novo Horizonte do Oeste - RO, nomeada pelo presidente da referida associação em reunião com o Conselho Administrativo da ARPP Chico Mendes no dia 15 de agosto de 2022, com base no Inciso VI Art. 43 da Lei 8.666/93 **HOMOLOGAÇÃO E AJUDICAÇÃO** o objeto abaixo relacionado resultante do processo licitatório na modalidade carta convite Nº. 003/22/CL/ARPP CHICO MENDES/RO, em favor da empresa J.G.D COM. DE PRODUTOS VETERINÁRIOS LTDA CNPJ 42.557.508/0001-35, conforme julgamento pela Comissão de Licitação nomeada para tal finalidade.

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Forro PVC	MT	427	R\$ 29,00	R\$ 12.383,00
2	Meio cano Moudura/ forro	PEÇA	70	R\$ 41,00	R\$ 2.870,00
3	Telhão 1,10 x 2,44	UNID.	203	R\$ 82,00	R\$ 16.646,00
4	Parafuso telheiro brocante	UNID.	620	R\$ 1,25	R\$ 775,00
5	Verniz tingidor mogno /galão 3,600ml	UNID.	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00
6	Prego 17x27	UNID.	10	R\$ 24,20	R\$ 242,00
7	Prego 19x36	UNID.	6	R\$ 23,00	R\$ 138,00
8	Porta de madeira mista almofadada 2,10x 0,80	UNID.	8	R\$ 290,00	R\$ 2.320,00
9	Porta de madeira mista almofadada 2,10x 0,70	UNID.	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
10	Vista 7 cm jogo 6 peças	UNID.	14	R\$ 125,00	R\$ 1.750,00
11	Fechadura externa pop line cromo inox	UNID.	11	R\$ 68,00	R\$ 748,00
12	Tijolos 0,23x0,14- 6 furos	UNID.	1500	R\$ 1.199,00	R\$ 1.798,50
13	Cimentos 50 Kg/saco	UNID.	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
14	Areia grossa	MT	6	R\$ 118,00	R\$ 708,00
15	Areia fina	MT	4	R\$ 118,00	R\$ 472,00
16	Pedrisco	MT	6	R\$ 209,00	R\$ 1.254,00
17	Veda lite 18 litros	BALDE	4	R\$ 224,00	R\$ 896,00
18	Coluna armada 8 mm	UNID.	8	R\$ 156,00	R\$ 1.248,00
19	Malha de ferro lage 2,45x6	PEÇA	2	R\$ 494,00	R\$ 988,00



ARPP ASSOCIAÇÃO RURAL DE PAIS E PROFESSORES "CHICO MENDES"

CNPJ: 02497486/0001-40

ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA CHICO MENDES

UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL: LEI Nº 602/2009/PMNHO

UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL: LEI Nº 3.652 DE 06 DE

NOVEMBRO DE 2015

Parecer de Autorização: nº 006/2016 Prorrogado pela Resolução Nº1311/21



20	Mangueira corrugada ¾	MT	100	R\$ 3,05	R\$ 305,00
21	Brocha retangular 7,5 x19	UNID.	2	R\$ 11,50	R\$ 23,00
22	Cano 25 mm /barra 6 m	UNID.	5	R\$ 31,75	R\$ 158,75
23	Cola adesiva 75 g	UNID.	3	R\$ 11,30	R\$ 33,90
24	Joelho soldável/ 25 mm	UNID.	10	R\$ 0,83	R\$ 8,30
25	Luva soldável lisa/ 25 mm	UNID.	10	R\$ 1,23	R\$ 12,30
26	T soldável 25 mm	UNID.	5	R\$ 3,40	R\$ 17,00
27	Lavatório sabatine branco	UNID.	2	R\$ 249,00	R\$ 498,00
28	Coluna p/ lavatório	UNID.	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
29	Lavatório PVC 36x26	UNID.	2	R\$ 36,70	R\$ 73,40
30	Torneira lavatório de mesa bica baixa	UNID.	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
31	Caixa para bacia acoplada / branco	UNID.	1	R\$ 385,00	R\$ 385,00
32	Bacia para caixa acoplada / branco	UNID.	1	R\$ 357,00	R\$ 357,00
33	Acento sabatine almofadado / branco	UNID.	1	R\$ 157,00	R\$ 157,00
34	Lixas de 100	UNID.	12	R\$ 1,10	R\$ 13,20
35	Lixas de 120	UNID.	12	R\$ 1,02	R\$ 12,24
36	Massa acrílica/ balde 25 kg	UNID.	15	R\$ 170,00	R\$ 2.550,00
37	Massa corrida/balde 25kg	UNID.	15	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00
38	Jogo de Portal	UNID.	11	R\$ 280,00	R\$ 3.080,00
39	Rolos 23 cm anti-respingo	UNID.	14	R\$ 14,50	R\$ 203,00
40	Sifão 85 cm	UNID.	4	R\$ 9,85	R\$ 39,40
41	Lata de tinta acrílico fosco 18 litro/ multicolorido	UNID.	14	R\$ 350,00	R\$ 4.900,00
42	Resina acrílica cinza 18 litros	UNID.	6	R\$ 394,00	R\$ 2.364,00
43	Piso acetinado 62x62	MT²	286	R\$ 46,00	R\$ 13.156,00
44	Argamassa c2 super cola sc. 20 kg	UNID.	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
45	Rejunte	KG	52	R\$ 9,70	R\$ 504,40
46	Caixa 4x2 PVC	UNID.	57	R\$ 2,24	R\$ 127,68
TOTAL GERAL					R\$ 84.397,07



ARPP ASSOCIAÇÃO RURAL DE PAIS E PROFESSORES "CHICO MENDES"

CNPJ: 02497486/0001-40

ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA CHICO MENDES

UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL: LEI Nº 602/2009/PMNHO

UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL: LEI Nº 3.652 DE 06 DE

NOVEMBRO DE 2015

Parecer de Autorização: nº 006/2016 Prorrogado pela Resolução Nº1311/21



ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Disjuntor Dim Trifásico	UNID.	5	R\$ 57,00	R\$ 285,00
2	Cabo Flexível 10 Mm	MT	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
3	Cabo Flexível 4,0 Mm	MT	300	R\$ 5,15	R\$ 1.545,00
4	Cabo Flexível 2,5 Mm	MT	500	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
5	Fita Isolante 10m	UNID.	10	R\$ 6,55	R\$ 65,50
6	Lampadas Led 20w 6.500k	UNID.	25	R\$ 22,35	R\$ 558,75
7	Plafon Com Bocal De Louça	UNID.	41	R\$ 4,60	R\$ 188,60
8	Tomada Dupla A20	UNID.	45	R\$ 16,60	R\$ 747,00
9	Apagador Duplo A20	UNID.	7	R\$ 12,00	R\$ 84,00
10	Apagador Simples	UNID.	5	R\$ 6,15	R\$ 30,75
TOTAL GERAL					R\$ 6.404,60

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	VIGA 5M	UNID.	20	11,00	R\$ 1.100,00
2	RIPA DE TARUGAMENTO	MT	300	3,50	R\$ 1.050,00
3	BERAL 5X15	PEÇA	20	7,50	R\$ 750,00
TOTAL GERAL					R\$ 2.900,00

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	JANELA 1,0 X 1,5 - 8 MM / VIDRO-FUME	UNID.	21	R\$ 670,00	R\$ 14.070,00
2	JANELA BASCULANTE 0,40 X 0,60 8 MM / VIDRO-FUME	UNID.	5	R\$ 195,00	R\$ 975,00
TOTAL GERAL					R\$ 15.045,00

Valor Global **R\$ 108.746,67**

Novo Horizonte/RO, 25 de agosto de 2022.

Alice Brandão De Almeida – Presidente
Modalidade Carta Convite

Paulo Sebastião Bonfante
CPF. 827.158.667-04
Presidente Da ARPP Chico Mendes